СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЕРВОМАЙСК

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

XI ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ I СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«15» августа 2025 г.                    г. Первомайск                                     № 11вн/11

О присвоении звания «Почетный гражданин муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики» Ковалевой Татьяне Леонидовне

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», Положением о присвоении звания «Почетный гражданин

муниципального образования городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики», утвержденным решением Совета городского округа

муниципальное образование городской округ город Первомайск Луганской

Народной Республики  от  20.03.2025 № 26/7 (с изменениями), руководствуясь

Уставом муниципального образования городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики, принятого решением Совета городского

округа муниципальное образование городской округ город Первомайск

Луганской Народной Республики от 31.10.2023 № 6 (с изменениями), учитывая

протокол заседания Постоянной комиссии по правовой политике и связям

с общественностью по рассмотрению материалов на присвоение звания

«Почетный гражданин муниципального образования городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики», отмечая исключительные

заслуги в области здравоохранения, значительный вклад в развитие

медицинской службы и социальное благополучие муниципального образования

городской округ город Первомайск Луганской Народной Республики, Совет

городского округа муниципальное образование городской округ город

Первомайск Луганской Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального

образования городской округ город Первомайск Луганской Народной

Республики» Ковалевой Татьяне Леонидовне – выдающемуся специалисту

2

в области медицины, посвятившей свою жизнь служению здравоохранения

и улучшению качества жизни жителей города Первомайска.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу городского округа муниципальное образование городской округ

город Первомайск Луганской Народной Республики Колягина С.А.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Совета городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

__________ С.В. Пшеничникова

Врип Главы

городского округа

муниципальное образование

городской округ

город Первомайск

Луганской Народной

Республики

__________ ______А.И. Сополев